Ceterum, quia difficile foret nostras præsentis litteras ad qualibet loca, ubi opus fuerit, deferre; volumus et auctoritas Apostolica decernimus, quod transumptis earumdem, manu Notarii publici signatis, et alicujus Prælati ecclesiastici sigillo munitis, ea prorsus fides in iudicio et extra habeatur, quæ adhiberetur, si præsentis originales litteræ exhibitæ vel ostensæ forent.

když je o to požádá generální ministr nebo reformovaní provinciálové; necht jim poskytnou účinnou obranu a postarají se, aby každý mohl podle něj pokojně žít, a těžit z něj, ať nedovolí, aby je jakákoliv autorita nepatřičně obtěžovala. Pokud by někdo neposlechl, necht je zkrocen církevními tresty a jinými právními prostředky, v případě potřeby i za asistence světské moci.

20. Na překážku tomuto listu není ani jakýkoliv apoštolský list či indult, ani ustanovení posvátného sněmu v Kostnici, ohledně řeholních bratří, rodin, kongregací, denominací, adresované některým z nich, nebo zakladatelům a zákonodárcům, ať už konventuálům či reformovaným, nebo bratřím z Rodiny, napsaným jakoukoliv slovní formou, opatřené slavnostními a posilujícími nebo neobvyklými klauzulemi, nebo které by snad byly uděleny v budoucnu, i kdyby bylo vyžadováno, že musí být k jejich zrušení citován celý jejich text slovo od slova, ty všechny výslovně rušíme, ve smyslu toho, co bylo řečeno výše,

21. A nakonec, protože by bylo obtížně uskutečnitelné, aby tento list byl doručen všude tam, kde je to třeba, přejeme si, a nařizujeme apoštolskou autoritou, aby kopii tohoto listu ověřené veřejným notářem a opatřené pečeti některého církevního hodnostáře, byla na soudu i mimo něj příznána tatáž průkaznost, jaká by se příznávala původnímu listu, pokud by byl předložen.

quidquam contra hujusmodi nostram declarationem, institutionem, innovationem, unionem et incorporationem in iudicio vel extra attentare, procurare, iudicare vel pronunciare, etiamsi per Nos commissum existat, seu in futurum committatur, præsumant, sub poena excommunicationis latae sententiæ ac privationis beneficiorum quæ obtinent, ac etiam inhabilitationis ad alia in posterum obtinenda, eo ipso incurrenda, inhibemus, præcipimus et mandamus.

O slavení generální super-kapituly

Demum, ut secundum exigentiam locorum, personarum et morum cuncta, quæ conducere videbuntur pro manutentione reformationis per totam Christianitatem in dicto Ordine, jam Divina gratia introductæ, juste provide et discrete valeant, statui et ordinari volumus Capitulum Generalissimum proxime celebrandum teneri deputare ex probatoribus, doctioribus, ac magis expertis Fra-tribus nonnullos ex diversis regionibus assumptos, qui omnia et singula quæ pro manutentione reformationis, et vera Regulæ observantia, ac hujus nostræ constitutionis debita executione, accommodata judicaverint in unum recolligant, approbata per totum Capitulum vel majorem partem ejusdem, ac tandem per Nos Apostolicæ confirmationis patrocinio munienda: